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Paraqitje

Ky "Specifikim 1eknik . eshte hartuar niga srupi § projehtimil per projehtin
SRIKONSTRUKSION | PALLATIT 1300 BASHEKIA VLORW™,

Zerut ¢ madhiture ne permbajtie. jane piese dhe pershhrime te detajuara e
vizatimeve te bers nga projektuesit si dhe specifikime te tiera 1 mundshme
kategorive 1e ndtvshme punimesh. 2

Standurtet ¢ pardonera pe kete *Specifikim Teknik'. nuk kane gene mbeshietr =/
vetem ne vizatimet por dhe ne manualer ligjiore dhe libra te tjere keshillues siv

. Manuali nr.l i “Analizat Teknike per prodhimin ¢ materialeve te m:lmlmn
udhezime dhe kritere” date Tirane - Dhjetor 1992 (Republika ¢ Shaiperise -
Ministrin ¢ Mdertimit).

«  Manual nr.2 i “Analiza Teknike per punimet e ndertimil te ndertesave™. date Tirane
- Maj 1992 {Republiks ¢ Shyiperise - Ministria e Ndertimit),

. Projektimi | Betoneve te Zakonshme. KT, 37-75. date Tirane - | 980 (Republika
eoShqiperise - Ministria ¢ Ndenimeve LS.PNE )

Raportet e meposhime per llsgin, pérdorur per punimet ¢ ndertimit die referuar
zerave specifike. jane te vieshme per 1(nje) m3 volum. Ko standane bazohen
ne Manualin nir. | “Analizat Teknike per prodhimin ¢ materialeve te ndertimit.
udhezime dhe kritere date Tirane - Dhietor 1992 (Republ ika ¢ Shyiperise -
Ministria ¢ Ndertimil) '

Raportete mepeshime per betonin. pérdorur ne punimet ¢ ndertimit dhe referuar
zerave specifike, jane te vleshme per Hnje) m3 volum beton quﬁ'm

zakonshme Portland. Kéto standane bazohen ne bros
Betoneve te Zakonshme. k. T. 37-757,

date Tirune 1980( Republika ¢ Shgiperise - Ministria e




1. Punime dheu

1.2 Zbankim dhsu

Zhankim dhe rafshim dhed, i kryer e hial ose mjet imekanik, ne truall te
¢farédo natyre dhe konsisience, i thare ote | lagur ( argjile edhe n.gs eshie
kompakte, réd. zhavorr. gure efj..), duke perfshire prerjen dhe hegjen ¢ rrenjeve,
imgjeve, gureve dhe pieséve me volum deri né 0,30 m3. duke perfshire dhe
plotesuar detyrimet ne lidhje me ndertimet ¢ nendheshme si kanalet ¢ ujrave te
zeza. tbacionel ne pergiithesi tj.. perfshire spostimin brenda, ambientit 1e
kantierit. : P

1.b Germim dheu theilesi

Germim dheu themele ase per punime nentokesore. deri né thellesine 1.5 m nga
rrafshi i tokes. ni truall te ¢farddo natyre dhe konsistence, te thare ose te lagur
{argiile edhe n.q.s. eshie kompakie, rérd, zhavorr, gure etj,.), perfShire prerjen
dhe hegjen e rrenjeve. trungieve. gureve dhe pieséve me volum deri n&.0,30.m3
plotesimin e deryrimeve ne lidhie me ndertimet & nendheshme si '
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te zeza. tubacionet ne pergjithesi etj... Pérforcimin e ¢ff e dhe
rezistence. mbushjen e pieséve q& mbeten bosh pas realizi leve e
matetialin @ GErminu te kever me krah. si dhe spostimin _'eilﬁ‘tlt.lc

kantierit.




1. Mbushje me dhe

kjo persupozon mbushjen me marériales e nxjert nga germimi' § dherave e
themeleve, ge do e knvheél per mhishjen < piesve ansore 1@ themeleve oke
kanaleve =i ediie per mstin e krifimin e shiresave pe katin perdhe. Dherat e
perdoruma do e kommollohen me pare nga Administraor | Kontrates dhe
perdorimi b ivre do te autorizobies nga ol

2. Llagi

iSosfoper ('

2.a Liagi
>a1 Llag bastard marka 15 me rérd natvrale lumi ( me lageshtl, shiese ne volum 20%

gl 1]

2

eF ]

=

dhe porozitet 40% e formuar me, gimento: gelgere: ré@ ne raPorté 1@ 0.8: 8.
Gelgere e shuar It 110, gimento 300 kg 150, réré m’ 1,29

IL.lag hastard marka 23 me ré& natyrale lumi ( me lageshti. shiese ne volum 20%
dhe porozitet 40%;) ¢ formuar me. gimento: gelqere: réré ne raPorté 11 0.5: 5.5,
Gelgere e shuar It 92 . gimento 300 kg 212 rBrd m* 1,22,

Llag bastard marka 15 me réré 1@ lard ( poroziter 35%) e formuar me. gimento.
gelqere. rérit ne raPonié 12 0.8: 8. Gelgere ¢ shuar [t 105 . ¢imento 300 he 144 .

rerem® 103 .

Llug bastard marka 33 me rérd & fard ( porozitet 35 %) ¢ formuar me ceimento:
gelgere. 188 ne raPon@ 1: 0.5; 5.5, Gelgere e shuar I 87 . ¢i 0 ke "lnii., X

verém’ 1.01 .

Llag bastard marka 1:2 me réré l! lar { porozitet 35% )¢
réré ne rmPong 1:2. Cimento 400 kg 527 . rifré m* 0,89




2.b Mur guri ne lartesi

Musature ¢ ngritur ose ¢ armatuar deri né 3 m, pér veprat né lartési, e formuar
ngs gur gelgeror m>200 me dimensione te pershiatshme dhe Liag bastard m- 25,
me dozim per m3 : gure m3 1.05, Llag bastard m3 0.33, gimento 400 kg 48, pér
¢do trashesi, duke perfshire ¢do mjeshteri pér dhembét € lidhjes, hapjet. qoshes,
degezimet, skelal e sherbimit ose skelerine si dhe ¢do gie tieter per ti dhene fund
muraturis dhe per 1a realizuar ne menyre perfekie. Per muraturen ¢ katit perdhe
siperfagja e themelit duhet te jete ¢ niveluar me nje Shiresé Llagh gimento =2
me trashesi 2 cm.

Z2.c Mur me tulla té plota ne lartési

Murature me tulla 1& plota ¢ ngritur ose e armatuar ne 3 m, pér vepral né lariési
formuar nga tulla 18 plota me Llag bastard m-23 sipas pikes 1.2, me dozim per
m* wlla 1& plota nr.400, Llag bastard m3 0.25, gimento 400 kg 38, pér ¢do
trashesi. duke perfshire gdo detyre dhe mjeshteri pér dhembét ¢ lidhjes, goshet,
parmaket . skelat e sherbimit ose skelerine si dhe ¢do gje tieter te nevojshme per
mbarimin e muraturés dhe realizimin e saj ne menyre perfekie. Per muraturen ¢
katit perdhe siperfagja e themelit duhet te jete e niveluar me nje Shtres Llagi
gimento 1:2 me trashesi 2 cm.

2.d Mur me tulla té lehtésuara né lartesi

Murature me tulla t2 lehtésuara, e ngritur ose e armatuar ne 3 m, pér veprat né
lartési formuar nga tulla me vrima. me Llag bastard m-25 sipas pikes 1.2, me
doze per m3 : tulla 1€ lehiésuara nr.205. Liag bastard m3 0.29, gimento 400 ke
44, péir ¢do trashesi, duke perfshire ¢do mjeshteri pér dhembét e lidhjes. qoshet.
hapjet ne parapetet ¢ dritareve. skelat e sherbimit ose skelerine si dhe ¢do gje
tjeter te nevojshme per mbarimin e muraturés dhe realizimin e saj ne menyre
perfekie. Per muraturen ¢ katit perdhe siperfagja e themelit dubet e jete e
niveluar me nje Shtres# Llagi ¢cimento 1:2 me trashesi 2 em.

2.e Mur ndarés me tulla té plota 12 cm

Murature me tulla 12 plota, me trashesi 12 em dhe Llag bastard m-25 sipas pikes
1.2, me dozim per m3 ; tlla & plota nr. 404, Llag m3 0,19, gimiento 400 kg 29
dhe uje, perfshire ¢do mjeshteri pér dhembet e lidhjeve, qoshet, hapjet ne
parapetet e dritareve, skelat ¢ sherbimit dhe gdo gje tjeter te nevajshme per
mbarimin e muraturés dhe realizimin ¢ saj ne menyre perfekte. Per muraturen e
katit perdhe siperfagja e themelit duhet te jete e niveluar me nje Shtresé Liagi
¢imento 1:2 me trashesi 2 cm. N AR Ty

2.f Mur ndarés me tulla te plota ZSIEEH i

Murature me tulla té plota. me trashesi 25 cm dhe Liag bastird m-25 sipas pikes
1.2. me dozim per m3 : tulla 1 plota nr. 400. Llag m3 0,25, ¢imento 400 kg 38
dhe uje. perfshire ¢do mjeshteri pér dhembét e lidhjeve. qoshet. hapjetne




parapetel ¢ dritareve, skelat ¢ sherbimit dhe gdo gie tjeter te nevojshme per
mibarimin e muraturés dhe realizimin e saj ne menyre perfekie. Per muraturen ¢
katit perdhe siperfagia ¢ themelit dubet te jete e niveluar me nje Shtrest Llagi
gimento 1:2 me trashes: 2 am,

2.9 Mur ndarés me tulla me vrima 12 cm

Muratire me tulla me & vrima, me trashesi 12 cm dhe Llag bastard m-23 sipas
pikes 1.2, me dozim perm3 : tulla:me 6 yrimanr.177, Llag m3-(, 1), cimento 400
kg 14 dhe uje. perfshire ¢do mjeshteri pér dhembét e lidhjeve, goshet, hapjet ne
parapetet e dritareve, skelar e sherbimit dhe gdo gie tjeter te nevojshme per
mbarimin ¢ muraturés dhe realizimin e saj ne menyre perfekte. Per muraturen e
katit perdhe siperfagja e themelit duher te jete e niveluar me nje Shirest Llagi
ghnette 1,2 te frsshiesi 2 ci,

2.hMur ndarés me tulla me vrima 25 cm

Murature me tulla me 6 vrima, me trashesi 25 cm dhe Liag bastard m-23 sipas
pikes 1.2, me dozim per m3 : tulla me 6 vrima nr. 205, Llag m3 0.29, gimento
400 kg 44 dhe uje. perfshire ¢do mjeshteri pér dhembét e lidhjeve, qoshet, hapjer
ne parapetet e dritareve, skelat e sherbimit dhe ¢do gje tjeter te nevojshine per
mbarimin e muraturds dhe realizimin ¢ saj ne menyre perfekte. Per muraturen e
katit perdhe siperfagja e themelit duhet te jete e niveluar me nje Shiresé Liagi
gimento 1:2 me trashesi 2 em.

3.l Perforcimi i muratures

Pérforcimi i muraturés ekzistuese prej guni ose tlle, per pjeset me plasaritje te
dukshme horizontale vertikale ose te pjerna. te cilat dobesojne rezistencen e
muraturés dhe ge shkakiohen nga amortizimi i terrenit ose nga shkage te tjera , i
realizuar me beton te armuar sipas udhezimeve ne projekt, m-200 me dozim
sipas pikes 2.4, perfshire kallepet, perforcimet, skelat e sherbimit si dhe ¢do gje
tieter te nevojshme per ti dhene fund Pérforcimit dhe per ta realizuar ate ne
menyre perfekte.

4 BETONI
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4.a. Punime betoni e betnnfarmeé_-? o) 4
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§a1 Beton marka 100 me shaverr patyror: Cimento 300, kg240 ‘zhavorr m3 1,03,
uje m3 0.19. p o
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4.8 I_jj'-mn I jlul me Jrene, wonsisienee 3-% i L:r.mt| et 200 g réed & loge
me miodul Z6: Cimento 300 ke 240, réed ¢ tare m3 045 . granil m3 .70 . dje
3019

{25 Beton marka 150 me imerge . bonsistence 33 cmgranil den 20 min, /E8r€ & e
me modul 2,00 Cimento $00 ke 260, 1@ & fare m3 044, gramil m3 (K70 ue m3
018

Ly Betop murks 200 me imeite . konsisténce 3-5 con granil den 20 mnkren ¢ lape
me modul 2.6; Cimento 400 kg 300, rénd ¢ lare m3 0.43 . grapil m3 0.69 . ule
mi 018 .

10 Beion marka 250 me incime . konsistence 3-3 e granil deri 20 mimrng e lare
me modul 2.6; Cimento 400 ke 370 . réré ¢ lare m3 0.43, granil m3 0,69, uje m3
0185,

406 Beton marka 300 me fnerte . hongistence 3-5 em. granil deri 20 mm.réré ¢ lure
me modul 2.6; Cimento 400 kg 465 . &2 & lare m3 0,38 , granil m3 0,64, uje
m3 0195 .

4.b Strukture mbajtese beten/arme

Piese godine me strukture mbajtese beton/arme. i ndertuar ne distance nga
muratura. duke parashikuar nje fuge teknike (L=1/100h), Strukra dubet 1
formohet nga shelet me Trard, kollona, plinta. Shkallé te lidhura ndermjet tyre:
dhe e realizuar:

Grmim me seksion fe caktuar, per themele me thellesi derj nd 1.5 m nga rrafshi
i tokes. ne terren 1 ¢farédollo) natyre dhe konsistence. fe lagur ase te thate
(argiile edhe n.qs. eshic e ngieshur, réré, zhavorr. gure efj.,) duke perishire
prefien dhe hegjen e rrenjeve. tungjeve. gureve dhe pieséve me volum deri né
0.30 m3. plotesimin e degyrimeve ne lidhje me ndertimet e nendheshme si
kanalet ¢ tjrave te zezi tubacionet ne pergiithesi etj... Pérforcimin e gfarédollo)
matke dhe rezistence. mbushjen e pjeséve 1e mbetura bosh pas realizimit 1e
themeleve. me materialin ¢ G&mimit te kryer me krah, duke perfshire
zhvendosien brenda ambientit te kantierit:

Plifa. te ealizuara dhe & armuara ne menyre te megullt sipas udhezimeyve ne
projekt. me beton m-1350, te hedhur n& vepir ne shiresa te holla dhe 1# vibruara
mire. me dozim sipas pikes 4.0.3, duke perfshire hekurin ¢ armatures. kallepet.
perforcimer. si dhe ¢do detyrim tjeter dhe mjeshieri per mbarimin e punes ne
imenyre perfekie.
Kollona betoni te armus. te realizuars dhe 1€ srmuara ne menyre f@ rregulltsipas
udhezimeve ne projekt, formuar me beten m-200 deri ng la e . 1e hredhur
né vepér ne shiresa te holla dhe 1 vibruara mire. me do pas pikes| 484l
duke perfshire skelat ¢ shebimiv kalleper, Pérforcimin. hehirin -giatdres S -
-

dhe gdo dety rim tieter per mbaringin ¢ punes ne menj re H‘g}.te. i

. gy ; ot L E
Frard betoni 1¢ armiar, 1@ realizung dhe 18 abmuar ne mesveeite rregullt sipass
uidhezimeve ne projeke te formuar mle betdn mi-200 1 hedh:‘rt-@‘.’}gpﬂr e
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shvesa e holla dhe 1@ vibrusra mire, e dodim sipas pikes 4 24, doke perfshing
kit e shebimin Kalleper, Pérforcimin, hekurin ¢ wrmatures 51 idhe 4o detsnm
teter per imbarimin e punes nemanyre perfckie

Solerd beton srme. e realizonr dhe e armuan ne menyee de moegudly sipes
udhezimeve ne projeki. e formoar me beton m=200 e hedhor 8 vepérne shiress
1¢ holla dhe @ vibruara mire. me dozim sipas pikes 4.a.4. duke perfshire bekurn,
kKallepet. pumtelimer. petforcimet. skelat & shebimit ose skelerine si dhie sdo
dets rim tieter per mbarimin ¢ punes nemenyre perfekie.

Shkallg pér gdo kav. formuar ngn nje tra mhajles | thyer dhe ne gender me
themelet pérkatése. mbi te cilen do te ndenohen 2() Shkallg te veshura ne piesen
& siperme me nje Shires€ granili me ngjyre sipas D.P.. e gjitha e dimensionuar ne
menyre te rregullt dhe e armuar sipas udhezimeve ne projekt. dhe e realizoar me
betan m-200 1o vene 1@ voplir ne shiresa e holla dhe 1 vibruara mire, me dozim
sipas pikes 484, duke perfshine kallepet, perforcimer. puntelimet. skela ¢
<herbimit. Gérmimet dhe themeler, hekurin e armatures i dhve ¢do detvrim tieter
per te patur te perfunduar punen ne menyre perfekie.

4.c Themele butobetani

Themele dhe bazamente ndertesash prej bulobetoni. 1 formuar me beton dhe gure
gelgeror m>200 ne raporte per m3: beton m-100 m3 0.77 dhe gure m3 0.37. e
dozim te betonit per m3 si pika 4.8, 1, duke perfshire kallepet. perforcimer dhe

gdo gle tjeter te nevoichime per mbarimin ¢ themeleve dhe realizimin e tyre ne

menyre perfekie.

4.4 Perforcimi i themeleve

-

\'}?"I Wi Fiar K‘JAK
s
. s b 1T g - il %20\
Solete monolite betonarm i c )
"ru: b !
Soletd monolite betoni te armuar ne menyie te rregulil. :gnh me f;et-.-rtm-

Germim poshie themeleve, per perforcime te nevojshme, deri o€ thellesine.
gjerésine dhe largesing e dhene sipas udhezimeve ne projekt. ne terren e gfarédo

natvre dhe konsistence. e thare ose te Ia;,ur (argjile edhe nig.s. eshh: anpﬂkte.
FrE, zhavorr, gure etj.). perfshire prerjen dhe hegjen ¢ menjeve. trungjeve.
gureve dhe pieséve me volum deri n 0,30 m3. plotesimin ¢ detyrimeve ne lidhje
me ndertimet e nendheshme si kanalet e ujmve te zeza, tubacionet ne pergjithesi
etf... Pérforcimin e ¢farédo marke dhe rezistence, mbushjen-e pieséve g& mbeten
bosh pas realizimit 1e themeleve me materialin ¢ GEérmimt 1e kryer me dore. s
dhe spostimin brenda ambientit e kantierit.

Perforcime 1e themeleve. ne 1hellesi, giersi dhe giatdsi sipas udhezimeve ne
projekt. realizuar me beton m-100 . sipas pikes 4.a.1, duke perfshire kallepet e
mundshme. dhe gdo gie teier 1e nevoishme per 1i dhone fund perforcimeve dhe
per i tealizunr ne menyvee perfekte.

200 sipax pikes 2.4 dhe =ic regohet ne Vizatime. ¢ dhiete g vepErné -hlmsn,

hotla te s ibruara mire. dubie 'Fhrrl'shltre hehurin. kallepes priiell hel. pf.'rl_ﬂ L

- (e




shelal e sherbimit ose shelerine 51 dhe ¢do dets rim fjgier per mbariinin ¢ puies
ne menyne perfelie

1.f Arkitrare te derdhur he vepet

ArkiTrand ne e giithe glerdsing ¢ murnturss posht me mbeshietje prej 25 on mit
shpatullan anesore. me lartési te ndryzhme sipas hapesines se divtes: fe armuar ne
mvenyiren 1 ereguiln dhe sipas udhezimeve ne projeki. den né lansine 4 mgtm. e
formuar ngn beton m-200-sipas pikes 404 duke perfshire skelat e sherbimit,
kallepet perforcimer. hekurin @ armatures dhe cdo detyrim tieter per mbarmin ¢
punes ne menvre perfekie.

4.gArkitrare té parafabrikuar

Furnizim dhe vendesie né vepr ¢ arkil raréve 1e parafisbrikuar me kanal kullim
shiv, me gjerdsi totale deri 40 em dhe seksione te ndryshueshme. ¢ formuar nga
beton m-200 sipas pikes 4.ad. e armuar ne menvre te rregulll dhe sipas
udhezimeve ne proieki, 1e vendosur n& vepér me Llag gimento m-1:2 sipas pikes
3.a.5. duke perfehire ammaturen ¢ hekurit. punimet ¢ muraturés sio dhe gdo
dety rim tjeter per mbarinin e punes ne menyre perfekie.

4.hBrise-soleil me beton

Brise-soleil me permasa 2056.5 em dhe gjmesi sipas udhezi
realizuar me beton m-200. § aruar ne menyre te rreg
vendosur n@ vepir sipas udhezime ne projekt dhe me Llag gogn
1:2 me dozim per m3: ¢imento ¢ bardhe kg 527. Yo
perfshire hekurin e armatures . ¢do punim murature. shelitehe
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kerkese teter per ta konsideruar punimin ¢ hekurit e perfunduar ne menyre
perfekie.

4.p Pensilina

Pensiline ne hyrje te nderteses. ¢ realizuar me Soleté beton/arme monolite ¢ cila
eshte ¢ korporusr ne pjesen e poshime fe konsallave te thyer t¢ Traréve te nuklil
gendror dhie e perbéré nga:

- Traré konsolla beton arme me gjatési variabel, te dimensionuar dhe i armuar
ne menyre te rregullt dhe sipas udhezimeve ne projekt, formuar nga beton m-
200 te hedhur né vepér ne shiresa te holla dhe t& vibruara mire, me dozim sipas
pikes #4.a.4. duke perfshire skelerine dhe skelat e sherbimit, kallepet,
Pérforcimin, hekurin e ammatures 8i dhe ¢do detymim tjeter per te patur fe
perfunduar punen ne menyre perfekie.

- Solet# beton/arme. ¢ dimensionuar dhe armuar ne menyre te rregullt dhe sipas
udhezimeve ne projekt, e formuar me beton m-200 te vene né vepér ne shtresa
te hiolla dhe 18 vibruara mire, me dozim per m3: gimento m-400 kg 300, réré e
lare m3 0,43, granil m3 0.69 dhe uje m3 0,19, duke perfshire skelerine dhe skelat
¢ sherbimit, kallepet, Pérforcimin, hekurin e armatures si dhe ¢do detyrim teter
per te patur te perfunduar punen ne menyre perfekie.

5. TARRACE,
HIDROIZOLUESE

5.e. TARRACA

¢ Formim i pjerresive mbi siperfagen plane me nje Shiresé izoluesizteimik me
trashesi te ndryshme. per te patur nje pjerresi sipas udhezimieve me'projekt, e
realizuar me “penobeton” me dozim per m3 : gimento 400 kg 280: ngiites sintetik
kg 0.6 , sode kaustike kg 0,07. gome kg 0.4 . e vene né vepéy ne smlnﬁt
te punuara mire me pare, dhe t& vene perbri per te formu n‘g sipérfage unike. |
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5.2 Shirest Llag gimento mbi plerresing e pershkruar me siper, me trashest minimale
2 ¢m e realizunr me Llag cimento m-1:2, me dozim per m3 sipas pikes 3.a.5. ¢
niveluar ne menyre perfekie per pergutitien e siperfages mbi te cilen do le vihet
hidro-izoluesi.

e 1 Shiresd hidro-izoluese, mbi siperfage te thare dhe té niveluar si me siper . duke
perfshire pjesen vertikale, trajiuar me nje dore praimeri, ¢ perb@rd niga dy
membrina guaine te formuar nga nje Shiresd fibre prej leshi xhami ¢ biwmi. me
trashesi 3 mm seciln, te vendosura ng veplr me flake, te Kiygezuara mb
siperfage te rrafshet, 1e pierret ose verikale, deri poshie Kopertines, perfshire
mbivendosjen ¢ Hdhjeve ( minimumi prej 12 cm ) ,punet ¢ perkohshme per te
giithe kohezgjatjen e punes , e perbéré nga strukture druri ose hekuri dhe siper
saj me nje pelhure te papershkrueshme ose te ngjashme per mbrojtien nga shiu,
ge do te aplikohet ne siperfagen mbi te cilen po punchet , si dhe hegjet,
spastimet, mberthimet etj.., si dhe gdo detyrim tjeter te nevojshem per ut dhene
fund punes ne menyre perfekte.

5.e.4Shtresé mbrojtese Llag gimento 1:2 sipas pikes 3,a.5 mbi Shiresén hidroizoluese
per siperfaget ¢ rrafshia, vertikale pse te pjerreta, me trashesi minimale prej 3
em dhe me fuga gdo 2 m, te mbushura me perzierje réré dhe bitumi.

5.e.5 Vendosja né vepér ¢ kapakeve te parapetit me kanal kullimi shiu, me beton dhe
1& armuar ne menyre fe mregullt, i parafabrikuar ose i hedhur né vepér, sipas
udhezimeve ne projekt, m-200 dhe dozim sipas pikes 4.a.4. perfshire kallepet,
perforcimet, dhe ¢do gje tjeter te nevojshme per ti dhene fund punes dhe per ta
realizuar ate ne menyre perfekte,

5.f Sistemimi i tarraces

Sisternim i planit aktual e pierresive per pjeset e prishura, duke perdorur Llag
gimentojem 1 : 2 sipas pikes 3.a.5. mbi te cilen do 1e realizohet nje Shires# Llag
cimento me trashesi minimale 2 cm , dhe me dozim sipas pikes 3.a.5, e niveluar
ne menyre perfekte per pergatitien e siperfages ku do te vibet hidro-izoluesi.

Riberje e Shiresés se suvatimit vertikal, e niveluar per vendosjen e guaines.

Shiresé hidro-izoluese, mbi siperfage te thare dhe t& niveluar si me siper . duke
perfshire pjesen vertikale. trajtuar me nje dore praimeri, e perbéré nga dy
membrana guaine te formuar nga nje Shiresé fibre prej leshi xhami e bitumi, me
trashesi 3 mm secila. te vendosura né vepér me flake, te krygezuara mbi
siperfage te rrafshet. te pjerret ose venikale, deri poshie kopertines, perfshire
mbivendosjen ¢ Tidhjeve (minimumi prej 12 cm ). punet e perkohshme per te
giithe kohezgjatjen e punes, e perbéré nga strukture druri ose hekuri dhe siper
saj me nje pelhure te papershkrueshme ose te ngiashme:per mbrojtien nga shiu,
ge do te aplikohet ne siperfagen mbi te cilen po. punchet - si-dhe heqjet,
spostimet, mberthimet et]., si dhe ¢do detyrim tjer-te nevojshem per ti dhene
fund punes ne menyre perfekte. s | 3 :

a8
|2
Shtresé mbrojtese Llag gimento 1:2 sipas pikes 3.a.5 mbi Shiresén !ﬁ-,'_l_rui_#lluese.
me trashesi minimale prej 3 em dhe me fuga ¢do 2 m ne te dy drejlimer dhe 2
cm e giera dhe 18 mbushura me perzierje réré dhe bitumi; e niveluar mire dhee




Husgrual ine plubak gimentdje dike perfshine gdo pumm (erer per 13
Lonsideruar Shiresdn mbrojrest te perfindude ne metyre pertekie

Sidtemimi | bxhakot duke perfshire gdo dovvrim dhe myjeshier,

Ritierie e Shiresé finale suvanmimin pieset vertikale te gumines;

5.h Ulluge vertikale
Liljuket vertikale per shkarkimin e uirave e gative dhi tanacave ne giendje jo 12
rhire duhet te cmontohen dhe 1@ zevendesohen me ulluke te rinj.

Ulluke vertikale per shkarkimin e ujrave 1e tarmces | perbere me plustike me
dinensione Sx10. Ne gdo ulluk duher te mblidhen ujrat ¢ nje siperfiqe te qatise
ase tarracds jo.me e madhe se S0m2 .

Ulluket dubet te vendosen e piesen e jashime te ndeneses ine aie 1¢ gaforeve
pérkat@se prej celiku te Xinguar. te fiksuar mbi parete ¢do Im. Ujrat ¢ tarrdeds
duhet 1e mblidhen nepermjet nje pinte plastike (prodhim i gaishem). te vendosur
ne menyre te terthone ndermiel muraturés dhe parapetit, me pierresi | %6.dhe
sipas udhezimeve ne projekt.

Pjesa fundore e ullukeve. per lartéher re kaloje nen tratuar dhe te derdhet e fage
te trotuatit. Graka ¢ ullkut dubet 1e betonohet me borduren ¢ totuarit.

6. PUNIME DYSHEMEJE

6.a Shtrese zhavori

Shiresé zhavori mbi terrenin ¢ ngjeshur mire me perpara fose mbi Shires
Kalldremi (sipas projekiit), me zhavor lumi pa perberje argjilore dhe me lanési te
hidryshueshme sipas udhezimeve ne prajekt, ¢ ngieshur dhe e rrafShuar mire. si
dhe gdo deryrim tjeter pér ti dhene fund pures.

6.b Shtrese hetoni

b ) Shiresé betoni m-100. sipas pikes da.l. me lanési te ) 3
udhezimeve ne projeke. | hedhur né vepér mbi nje Shtresé dhe o
nga shiresa te vibruars mire. duke perfshire gdo depyrim fieidr per mbarindin ¢
punes ne menyre te megull. [t -
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Shirese hidro-izolimi per paretét venikule te themeleve. ¢ perbdfE iga nje
Shires® emulsioni te bituminuar dhe dy shiress biumi -5 me dozimt ke 3.8
m2 dhe & zhatuar me te nselite, dube perfshire gdi detyriny tieter per mbarimin
¢ punes ne meny re perfekie

6.c Hidro - 1zolim | dyshemeve J

Shirest hidro-izolimi per fe giitha dyshemete ¢ katlt perdhe 51 dhe 1E banjove, &
perblrt nga nje Shiresd emulsioni te bituminuar dhe dv shiresa hitumi %% con
kg 3.8 / m2. dhe ¢ zbatuar ne 1e nxehte, duke perfshire gdo detvrim tjeter per
mbarimin e punes ne menyre perfekte.

6.¢ Dysheme me lluster ¢imento

Dysheme me luster gimentoie me trashesi minimale 2 ¢m . mbi pje siperiage te
realizuar me pare me beton m-100, § zbatuar me Llag gimentoje m-1:2 . sipas
pikes 3.a.5, i lemuar ne siperfage me pluhur gimentoje dhe gdo detyrim tjeter per
mbarimin ¢ plote 1e dyshemese ne menyre perfekie,

:.r

5.f Dysheme me pllaka gres

Pliakat do te jene te dimensineve 31.6x31.6 . gres porcelanato nje brumeshe.
lucidato, por me dizenjo qe te imitoje mermerin ose granitin. pra jo monckmome.
Ngjyrd @ 1yre 1e jete ne bezhe ose oker. Pllakar do te jene wzgiedhje ¢ parey 1e
verifikuara ne nmballazhim, Pllokat do 1e shrohen 'me kolle. mbi nje siperfage
srezo me llag ¢imento pasi 1e jete verifikuar nivelimi i saj menje proees verbal
Nivelimi te behet nga nje specialist topogral me nje talerance jo me shume se
Smim ne te giithe godinen, Pllakat do te shirohen me fuga qe formojne nje kend
45 grade me akset & sodines, Akset diagonale te pllukave duhet (e jene
rigorozisht paralele me aksel ¢ godines dhe shirimi | yre duhet 12 jete pa
nderprerie nga koridori neper dhoma, pra fugal 1e jene ne vazhdimesi. Shiresa e
L lagit me trashesi 2em,

6.9 Dysheme me deérrasa

Salla e mbledhieve do te shirahet me parket druri lisicSe e
hinare druri ge do te sherbejne per ngritjen ¢ disnive gl

e dvshemese. Keto trare vendosen mbi tako gome SEnfd
metalike ne cdonie meter e givsem giatesi, Mbi 1o 3
cmiterthor me traret. Parketi montohet ne forme ~hildge
ka gjaesi 40 cm dhe gieresi 6em duke u lidhur me Ra | fer
nieri tjetrin, Nivelimi ne 12 giithe sallen do te konmmalo 71
topogral ne fazen ¢ montimit te ristelave. Toleranca e/ lewae
Gjithashiu do e kontrollohet lageshtia e durit ¢ cila mik duhei Te jere me shume
s 12 %, Travet dhe risielat mund 1 jene prej drun pishe. Ristelat nob dulier e
ke 114 fe ne tne shurme se 200 ne seicilen pike 1e seksioni e Tyre,




Ristelat do e lidher me yrovel fse vidhn mig giatesi 10 ¢mjoonie goshde ) dbe koka
¢ vides te zhviet ne dentise. Elimediel e phrketit Le jene peej DSl milngivie
nutyrale, Pas rashinimi parketi do te Ivher me ok, givsein mat, Pasi e kene
mbaruar puninet ¢ parketit vendoset nig kornize diur lisi sipas vigatimeve ne
prijekt. Te giitha detaler e pershiatjes se ketimlzee me ciparinien Lendet dhe
shputullat ¢ dyerve jane detvre € kontrakiuesit per 1 htverkete puninne menyvre
perfekie.

6.h Dysheme me pliaka

Dysheme me plluLa '.,mmnmje oge granilis me permasa sipas projekiil ose te
dhena nga supervizor duke ;xrfsinrt Shire<iyy me Llag hnmrd n. lrashnﬁc
em, me dozim ne m2 : pllaks m2 1.02, Llag bastard 1-15 M3 cimento: 10
ke 4, preren dhe ngulitien ¢ inkastrimeve ne mur. n.q.e vendisien
ngjeshur n& vepdr ne menyre perfekie ndermjer 1yre ose 1e 5lu’uunrn me boiake
1.l.m:nl.'oJ¢ ne fugaturat. me larjen & mnvpam;shma pastrimin ne fund sl dhe ¢do
detvrim tieter per mbarimin € plote je dyshemese he menyre perfekie.

8.k Trotruare me pliaka

Geérmim dheu pér trotruaré deri n@ thellésine 13 em nga toka, pér njé giendsi 87
e ; furnizim dhe vendosje n& vepdr i@ bordurds s& pnm#’ahril.uﬂr osg 18 beird né
vepér me beion m-200. sipas pikes 4.a.4, dhe me permasa 12; x25 o dhe gjandsi
1e ndryvshueshme. me nje lartsi te futur nen dhe prej 13 ¢m : shiresa me zhavorr
fumi me trashesi 15 .cm . te ngjeshur dhe 1€ sheshuar mire; Shiresé betoni m-100,

sipas pikes 4.a.1. me wrashesi 6 cm dhe me fuga teknike ¢do 3 m. i formuar me
shtresa te holla dhe t8 vibruara mire: pliaka per womuar, 1¢ vendosura ng veper
mbi nje Shiresd Llagi bastard me dozim per m2 : pllaka rotuari m2 1.02. Llag
bastacd 1m-15 m3 (.02 . ¢imento m=400 kg 4 dhe uje. duke perfshire ngiitien.
stukimin, pastrimin <i dhe ¢do detyrim tieter dhe mjeshteri per mbarimin € punes
ne mensre perfekie.

3.1 Trotruare me llustér cimentoje

Germim dheu pér trotruard deti nd thellesine 20 cm nga 1oka, per njé gierdsi

100em . duke perfshire Shiresén e zhavorrit me 1rashesi 20 Lmqﬁﬂggﬁhur dhe

18 sheshuar mire: Shiresén me beton m- 100, sipas pikes 4 \:’Iﬁmr, ;
l‘}é

dhe me fuga iehnike gdu 3 i formuar me shiresa 1e

Shtresdn me Llag cimentoje me trashesi minimale ﬂ:@
SImEnto me400 527 kg, rdrd ¢ lave m3 0.89 dhe uje. ieffemuar (fhe 18 shes
menyre perfekte. duke perfshire katleper. perforcimdt sEdhe bdo detari
dhe mieshieri per nibarintin ¢ punes ne meny re perfe lﬂ.‘ 0,




sistermm Iyotruare me JillaM:

Sistemin | inoruarés e methues 1 ndertescs, e hegjen ¢ plesve G jane prishur
ose mimgojne dhe & shiresave poshie, me pastrimin dhe lagen me Uje me
presian, vendosjen n& seper e pliakgve 1€ rdja me g re dhe penmnsa e njeji
me ato ehzistuese qe fane ne giendie te mire. mbi nje Shtre=2 Llagh basurd me
dozim per m2 : plioka m2 1.02 Lisg busuird m-1£ me 0,02, ginkemo mi-00 kg d
dhe wie. perfshire ngiitien, stukimin, pastrimin dhe qdo detyrim et dhe
sijeshieri per mbarimin @ punes ne menyre perfek e

6.n Sistemim i trotruareve me Huste; cimthqifi

Sistemim | mrotruardve rrethues 1e ndemesave. me hegien @ piésive gl fane
prishurose mimgoine , me pasirimin dhe lajen me uje me presion, vendosien n
vepdr te llustres se gimentos te lemuar mire dhe 1@ realizuar niesoj si piesa
ekzistuese ge cshie ne giendie 1e mire. duke plrdorur Liag gimentaje m-1:2
sipas pikes 3.0.5. duke perishire ¢do detyrim tieter dhe mjeshteri per mbarimin
¢ punes e menyre perfekie.

7. Punime suvatimi dhe veshje

7.a suvatim i brendshém

Sprucim § mureve dhe tavaneve. me Llag ¢imentoje 1 lEngé pér permirésimin ¢
ngjities s& suvasé dhe riforcimin e siperfageve te muraturds. duke perfshire skelat
& sherbimit dhe gdo dety rim tjeter per 1 dhene plotesisht fund sprucimit.

Suvatim § realizuar nga nje Shiresé me trashesi 2 em Liogi bastard m-25 me
dozim per m2 - rérd ¢ lare m3 0,005, Llag gelgereje m-1:2 m3 0.05. ¢imento 400
kg 6.6. uje, i aplikuar. me paravendosie te drejuesve ne mure. dhe e lemuar me
mistri & berdaf. duke perfshire skelat ¢ sherbimit si dhe ¢do detyrim tjeter per 1i
dhene plotesishy fund suvatimit ne menyre perfehte,

7. Suvatim i jashtéem

Sprucim | mureve per murature. me Llag gimentaje 18 I8ngé pd

ngjities sé suvasd dhe riforcinin ¢ siperfageve te muraturés
e sherhimit dhe ¢do detyrim tieter per i dhene plotesisht fandsm

Suvatim i realiziar nga nje Shirest me trashesi 2 ¢l g;]p-jﬁm
dozim per m2 ¢ rErt e fare i3 0,005, Llag bastard m3 0.0 ¢imento ke ‘,Jf.'f..'

uje. e aplikuar, ne bize re udhezimeve 1e pergatitra, né foime . die e Temugt

mistri ¢ berdaf, duke perfshire shkelar ¢ sherbiniit si dhe ¢y g rinn e

|r'
. - - e o S
dhene plotesishi fund suvatimis e mens7e perfekie. NP f-‘ﬁ*\; s
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Slstenmim' | siperingeve ku eshie e nevashme. per suvatime per pivelimer ¢
parregitlsive me ane e mbashies me Ling hastard me me shumic shitrésa dhe copa
willagh neps eshie e nevojshme. edhe per 2onat & vogh & dheydo detvrim tieter
per it dheae plotesisht fund stukimit.

Sprocin | imureve dhe wyaneve per T 1« pasinr. me Llag gimentoje 1@
Ienigdt plr prmirgsimin o ngiiljies s& suvasé dhe riforcimin e siperfageve te
mursiurds, duke perfshire skelat e sherbimit dhe gdo detyrim teter per 1 diene
plotesisht fund sprocinmil.

Suvalitn i realizuar ngn nje Shtrest me trashesi 2 ¢m Llugi bastard m23 me
Hozim per m3 ¢ 88 ¢ Tare m3 0,003, Llag gelqereie m-1:2 m3 003, Simento 400
ho 6.6. uje, | aplikuar. me paravendusie e drejtuesve ne mure. dhe ¢ lemiudr me
mistri e berdaf, duke perfshire skelar e sherbimit si dhe gdo detyrim tleter per ti
dherie plotesishit fund suvatimit ne menyre perfekie. iy

7.d Suvatim i jashtém ne rikonstruksione

Stukim dhe sistemim | siperfageve ku eshie e nevejshme. per suvatime per
nivelimet ¢ parregullsive. me ane te mbushjes me Llag bastard me me shume
shtresa dhe copa tullash i.g.5. eshie e nevojshme. edhie per zonat ¢ vogla si dhe
¢do detyrim theter per i dhene plotesisht fnd stukimit.

Sprucim | mureve per muraiure 1€ pastruar. me Llag cimentoje & léngdt ptr
permiresimin ¢ ngjities & suvasé dhe riforcimin e siperfageve te muraturés, dike
perfshire skelat ¢ sherbimit dhe gdo detvriny tjerer per 1 dhene plotesishi fund
SPEUETmiY.

Suvatim | realizuar nga nje Shinese me trashesi 2 em Llagi bastard m-25 me
dozim per m2 = k& ¢ lure m3 0.005. Llsg bastard m3 0.03. gimento 400 kg 7.7.
uje. ¢ aplikuar. ne baze te udhezimeve te pergatitura. ne mure , dhe e lemuar me
mistri e berdaf. duke perfchire skelat & sherbimit si dhe gdo detyrim (jeter per i
dhiene plotesisht fund suvatimit ne menyre perfekle.

7.e¢ Patinature muri

Patinatur® muri. me gelaere @ cilesise so line. mbi siperfage te suvatuara me
pare dhe 1€ niveluara. me doze: gelgere 3 KG perm2, Lari@sia e patinaturave per
koridare! duhet te vendoset nga Administanori | Konirates, prerfshice dhe ¢do
pune tjeter dhe herkese per ta konsideruara patinaturéndie perfuinduag 0. hje
menvre 1e perkrver dhe 1€ gashme per Iy erie e boje ’r- -1 ’.
2 i 2
Jkaolatura ine llac ciment =

Yokokatord Llap cimento, n¢ pesen ¢ poshime dhe “WW’# {<p

jochime. e suvatuar st me siper. dhe ¢ realizoan me | lag tidentapein-=2. e
dozimy per ma: gimento 400 kg S27. ¥ ¢ lare ni3 .89 dhe uje. me aridsi dhe




forme siphy udbézimeve ne projekt. dube pertshire Kalleper ose fashauran ¢
mvndshme i dhe ¢do detvrim fietet per U dhene plotesisht fumd sokolaturés ni
menyre perfehie

3 Prishie € suvatimit

Groditie € be giithe <iperfhaes se suvumbi die gjejé ¢ pleséive e nu,lfulum dhie @
plasariturs nepermjet tingullin prishien ¢ kewre preséve deiy W€ dalien e
muwirs. ne nuire dhe tavane. lare e siperfaqeve te prishura nk:,ﬂc wie presion,
duke perfshire skelat e sherbimit ose skelerine . spastimin®e. materinlit ge
rezulton hrenda ambientit 1e kantient si dhe ¢do detvrim Fiﬂé} per i diyéne
plotesishit fund hegjes s& suyasd, =1
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7.h Veshje me pliaka majolike

Veshije pér njé Jandsi 2 m te mureve, me plleka nmjnl!ke te bardha 20520 ¢m fe
cilesise se pare. furnizuar dive vendeosur i@ veplr mbi nje siperfagen ¢ pergatiur
me parg, & ngmur me kolle. stukim me gimento te bardhe. pastrim i plote. skelat
e sherbimit si dhe ¢do detvrim tjeter per mbarimin e veshjes ne meny re perfekte.

7.i Plintusa

Zokol plintusi ne geramike me ngjyre te emea me langsi § cim dhe 1rashesi 1.5
cm . i vendosur né vepér kolle duke perfshire stukimin, pastrimin si dhe ¢do
deryrim tjeter per mbarimin e plote 1e punes ne menyre perfekie.

7. Sistemimi i plintusave

Flecua e pjesdve 1@ pnshura ie pimtusau. e gfarddo ﬁpi forme dhe permase.
pastrimin. larjen me u_|e me presion. realizimin ose fumizimin dhe vendosjen né
vepér te plintusave te njejle me ae ekzistuese ne giendje te mire. duke perishire
sposiimin e materialit ge rezulton brenda ambientit te kantierii dhe gdo dety rim
tieter per mbarimin e plote te punes ne menyre perfekie.

8. Punime dyer e dritare

6.6 Dyer te brendshme
DYERT E DRLIRIT.

Siguroni dyer drai 1€ tipeve. mudhisive dhe 1@ <hicahe 18 reguara ng figuri,




Dvelt e druriy te 2y rave e Cilal jané staiidarte 0o te jene ol Tpsor
grtshuim. me hompesate Fel ae ngik e aoty ralé. Fashinjurin e dyerva 1 e ime
gjeresi jo me pak s¢ [0em dhe e jene prej driri nayral, Lo EDF L Bravaoe jese
me buksture dy pieseshe dhe me celes anomatib,

[ testra naty rake: Siguroni dyver 18 Hustresm n@ fabrike nga prodhodsi | dvere
si me poshtd: Veshia dubet 1@ je@ AWHOS gjyedm e shhdigee roefhe
vijezimee t& drurit 18 aftrta. Ngjiti cepat. prerjet, ortianeslte, dhe aksesorst ¢
drurit dhe splikoni dy veshje me Hustlr, kompatibel me Iistrtin ¢ (nqes <2
derés. Jepin dordn @ fundit Nustriisve g& mund 1€ jen wervishur ose prishu
ose kur vrimat e vidave jang mbushur. sipas instruksioneye 1@ prodhuesiy 12
dverve. PErputhni ngjyrin dhe shkelqimin ¢ llustrds me il 1€ fabrikes duke
pérdorur materiale kompatibel pér pirdorim nhE vend, .

Llustra ¢ shtresave plastike: E aplikuur g8 ng fabrik@. & tipi 12 pérgjithshém
ose pér g@llim specifik. me rrashési minimale 1,25 mm, Nejitni me tutkall
<hiresén plastike pér dyert tsmbura. tek rimesoja e drurit, kampénsata ose tek
mbishtetsja ¢ pasme, per (& formuar panclin e derds, Trashisia minimale e
ehtiesds plastike dhe mbéshietses stbashku duhet 1€ jete 2.5 mm.

8.c Dyer te jashtem me xham

Fumizim né vepiir dere krvesore hyrjeje me xham. permasat ¢ se ciles duher te
percaktohen nga nderrmaria fe kantier. ne dru pishe te staxhionuar ne menyre
natyrale ase artificiale, i imprenjuar, e ndertuar nga : telajo e fiksuar, me seksion
6xd cm e kompletwar me kllapa hekuri: dere me dy kanate. ku secili kanav. me
skeler me seksion minimal 1054 cm ¢ lidhur ne {asho te ndermjeten horizontal
dhe vertikal me seksiof te njejte dhe nje fasho ¢ poshtme me largsi 25 ¢m . duke
formuar dy Korniza nga 1e cilat: nje ¢ siperme ¢ realizuar me Xhum teforte me
spesor mm.4 | bllokuar ne patenten ¢ kornizes per fiksimin ¢ shamit me listella,
mbi te cilen nga ana ¢ jashime do e fiksohen hebura me seksion huadrat em.
6.5x00.5. ne drejtimin horizomal, ne larzesi nga njera tjetra em. 23,5 dhe sipas
udhezimeve te projekiit dhie tietri i poshtem i realizuar nga panele me dru pishe
te staxhionuar me menyre natvrale ose artificiale, i imprenjuar e tera ¢
korpletuar me te pakien dy mentesha te renda prej 16 cm pér gdo kanat, e
lleze mbajtes te inkorporuar ne strukturen prej druri. nie brave sigurie te madhe.
¢ pajisur me te celesa doreza alumini dhe piastrat ¢ gojezal perkatgse me pliaka
alumini, duke perfshire punimet ¢ muraturés. skelat e sherbimit si dhe ¢do
detvrim dhe punim tjeter per mbariniin ¢ punes ne menyre perfekie.

8.4 Porté e jashtme me siper-drite

Furnizim n¥ veper 1¢ denes knesore te hirjes, me sipe
staxhionuar e menyre naiyrale ose anificiale. 1 impren)
telaio & fiksudr me seksion 634 ein. ¢ hompletuar me kllgps
Janate. ku secili kant. e skelet me seksion minimal 10x-+es
1e ndermjetme horizomale dhe vertikale me seksion te
poshime me landsi 25 em, dule formuar korniza te reatlizunrs fids pitﬁa:fé,‘{hp’f"dfu
pishe 1e staxhiontir e menyre natyrale ose arificiale, | e




[mpreniyar: | Kompletiar ne te pakten &y mentesin te renda prej on 16 prato
bt e Tlere mbajiss e by EHdRUE te InKOPPOTIED NE struhturen rcg drir
nie brave slgurie te lane, ¢ pajisur métee celesd doreza alumini. piastra dhe
sofeza parkardse shimini, e siperdrite fikse. | formuar nga dv komiza me sham e
forme e rashesi mm 2 1 bllakuaf e patemien & koriizes per fiksimin-e shamit
me listela, duke perfshire punimet me muratiine. shelen ¢ sherbimit i dhe ¢do
denvrim dlie punin tidter per mbarimin ¢ pusies i menyvre perfekie.

d.e Porte e jashtme metalike

Y1 Furnizim vendosie Pon ¢ jashiéme metalike. me permasa cipas udhezimeve 12
marma nga ndenuesi, ¢ formuar nga: nje kase me profil metalik e (Thsuar me
ganxha metalike dhe nje dere 1e thieshie me nje hase knyesore te perberé pre]
profili metalik dhe me lamarine. me seksion dhe 1rashiesi ne perputiye me
udhezimet ne projekt, perfhire braven e sigurice me eelesa ne tre kopje, dorezen
alumin dhe fasheten. te gjithe pieset ¢ tiera speciale dhe aksesore 1e tete. shelar
¢ sherbimit. punimet & muratunds si dhe ¢do gie Geter per 1 konsiderur Pongn te
perfundusr dhe funksionuese ne menyre perfekte.

§2 Furnizim vendosje Poré ¢ jasht@me metalike me shama. e formuar nga: nie kase
me profil metalik ¢ fiksuar me gansha metalike dhe nje dere 1e thjeshte ose dopio
me nje kase kryesore te perb@ré prej profili metalik dhe me xhama, me seksion
dhe trashesi ne perputhje me udhezimet ne projekt. perfshire braven e sigurise
me celesa ne tre kopie. dorezen alumin dhe fasheten. te gjithe piesar e tiera
speciale dhe aksesare e tere. skelat e sherbimit, punimet ¢ muraturés si dhe gdo
giie tieter per ta konsiderur Ponén te perfunduar dhe funksionuese ne mem re
perfiehie.

8.f Dritare druri

Furnizim dhe vendosje dritare. permasat ¢ se ciles dubet 1o percaktohen ngi
nderrmarfa ne hantjer. ne dru pishe te siazhonuar ne menyre natymale ose
anificiale. | imprenjuat, & perb&® nga: telajo kryesore ¢ fiksuar. me sehsion 457
em-¢ kompletuar ime kllapa hekuri: dy kanate te fikisuara dhe nje | hapur me kanat
driteson vasisias) te permasave ne cm 3x7. komizal ¢ hanateve per fiksimin ¢
<hamit 1e bllokuar me listeld. 4 mentesha jo me te vogla se cm 12 per pjesen ¢
levizshme te dritares, ¢ kompletuar giithashu me doreza; 1elgio. xham te fore
prei 4 mm. me bllokim me zinihir ose kompas. duke perfshire vepren e
muraturds si dhe cdo paisje teter per mbarimin e punes ne menyreperfekie.
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8.i Riparim dyersh e dritaresh met; = =%

I . i |_'I_I !
Riparim i dverve dhe dritareve metalike ge perfshin ﬁén ir'mrr:; plote 1¢
pieséve g mungojne ose 1 prishura me te njejtin mat r_i_df,:dlm'i'hjf; permasasiy
seksioneve 1@ meparshme: nivelimin ¢ 1e giiths preséy ﬁﬁibmmwmsiﬁm‘
e ¢do plase me stuko te pershtaishem dhe 1€ se nieies Agrdme mg,1e mealit
pataekzistues: verifikimin. kontrollin. kalibrimin, -qiiiien?dfti&:fp;ﬁfyf N e
mundshem ¢ te glithe menteshave mbajiese picseie te ters perberdst v endosjen
e veplr 1¢ dritareve dhe dyerve 1 hontralluara dhe nese ¢shie ¢




nevigslime dillie pinime miratare; §do e it plinnm terer e mevojsheny pet
1e sieuruar funksienimin e plote 1e Juerve dhe dritareve. percatifien dhe lyerien
rive baie te pre, Jube perfEhire fumizimin' dhe ventdosien nit veple 1 xhamil. .
skelnn e sherbimit ose shelerine, plnimel ¢ muritw@s si dhe ¢do deyvrim teter
per mharimin & pines ne menvre perfehie

.-1_;. yroa _i-!,.'u_ ik

§1) Zgare heburi per dritoret. permasat e s¢ clles duliet te pereakiclgnrings ndermarga
ne kantier, formuur ngy - 3 hekun te sheshte te vendosur ne degjtim horizomal
secili me permasa 3xl cm, e ankoruar ne menyre 1¢ megullt e fmpﬂ-um [
dritares dhe sipas udhezime te projektit: 6 hekurst e numbullaket 1e verdosiir ne
drejtim vertikal ¢do 15 cm dhe me diameter mm 4.

812 Zeare hekuri i formudr pgs ;3 hekum e sheshte te permassve 3xl ciny1e
vendosur horizontalisht n veper te mberthyer me bulona te pershiatshem ne
telajo; hekur me digmeter mm. 14 i wn;!t_\vsur ¢do 13em. i salduar ne hekurat €
sheshte te vendosur ne anen ¢ brendshme te arkitrarit dhic ne anen ¢ joshtme te
pragut; duke perfshire skelat e shebimir ose skelerine si dhe pdo detyrim dhe
punim tieter per mbarimin e punes ne menyre perfekie.

8.3 Zeare hekuri. | formuar nga: hehum te sheshie e perasaye B3x0.3 em .
vendosur horizontalishing vepér dhe 18 ankoruar ne murature: hekur medmmeler
mm. 14, 1 vendosur ¢do 30 em ; gdo gie sipas udhezimeve ne projelit. duke
perfshire cdo veper murature, skelat e sherbimit ose skelerine si dhe ¢do dety rim
dhe punin tjeter per mbarimin & punes ne meny re perfekie.

Kk Riparim zgara hekuri

Riparim zgara hekuri dritaresh qe perfshin : zeyendesimin ¢ plote e pjeséve gé
mungojne ose qe Jane prishur me hekur dhe dimensione e njcjla me te
meparshnm verifikimin. Ashikimin. kalibrimin: vendosien ng v ¢per le zgarave
te riperpunuara dbe ¢do punim murature, duke perfshire pergatitien dhe lyeren
me boje te zoarave. shelat e sherbimit. skelerine si dhe ¢do deryrim dhe punim
tieter pet mbarimin ¢ punes ne menyre perfekte.

8.1 Porte zgare metalike e brendshme

Furniziny dhe vendosje Ponté zgare metalike 1e brendshme ha’:L ra

<i dyer dy kanaishe, te formuara nga hekur te sheshie horizoptal £

1.5 em. te vendosur ne ;du 40 em dhe ne drejtim vertikal 11 \
Lul‘;.‘

te vendosur ¢do 16 e, sipas udhezimeve ne projehd, furniye
u: p;}s.el&
|t ¢ shigrbimit, p =

brave sigurie me celess ne tre Kopje. doreze hekuri dhe
tiera speciale per mbyijen € Ponés si dhe aksesore te ter

die ¢do gie eter per 1 konsiderur Ponén 1¢ perfundusr lw’funk«umm.qfn-;:'
menyre perfelie. N I"-' > £ ._:}f
‘ | -
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Fumizim dhe weodisie ¢ Ponds se brendehnie mesligitese jic rrethiind o g ks
me nie dere Te vagel per halimin ¢ dlerenve. ¢ piisur plofesisht e rrom dhe
rreshainesn celily, realizwir sty pérshkruliet né pikén &1 por 1e formizudr me
brave sigaric me hapje avtomatike. sipus projekiit

Ne maje te henyre kalpnase prej hekurl &6 2 Thsohen mibeslieresil o siperm
metalik sip pérshkruhet ne projekt.

Poma do te pajiset me brave sigurie mie celesa ne tre Kopje. doreze hekuri dhe
fashete dhe me 1e giithe pleset ¢ fers specinle per mbylljén ¢ Ponds si dhe
aksesore 16 tiere, skelut e sherbimit. <i dhe gdo gie fjeter per ta Konsiderur Portén
1e perfunduar dhie funksionuese ne menyre perfehie. > .

A.p Porté e jashtme metalike per hyrjen e

kalimtareve

Furnizim dhe vendosie ¢ Porids metalike rreshqitese. me hapje awomatke, ¢
instaluar ne hyrjen kivesore, realiziar me nje kase krvesore me profil hekuri
SONS0,

Kasa e dyte do te behet me dismeter 16 mm. fe vendosura dhe 18 salduary sic
tregohiet ne projekt,

Pora do 1e pajiset me gansha hekuri dhe brave sigurie nie celesa dhe sistem
mbylles elekirik. doreze dhe fashete, pjese speciale per mbylljen e Portds si dhe
akeesore te tjere. skelat ¢ sherbimit. si dhe ¢do gie Yeter per 1a kemsiderur Poridn
te perfunduar dhe funksionuese ne menyre perfekie.

B.q Driatre metalike

Furiizim dhie vendosje dritare metalike. permasai e te cilaye do te merren ngd
ndertuesi, te perbera nga nje nje Rase me profil mewlik e fiksuar me ganyha
metalike ne mur dhe nje’panel te thjeshte ose dopie ge hapet ne ¢farédo menyre
realizuar nga nje kase metalike te perbérd prej profili metalik dhe xhama. me
seksion dhe trashesi ne perputhie me udhezimet ne projekt.

Furnizimi perfshin braven e sigurise me celesa ne tre kopie. dorezen aliymin dhe

fasheten, te gjithe pjeset ¢ yera specinle dhe aksesore te L shelate sherbinil.

pmimet & muraturgs si dhe gdo gie tjeter per 1a konside i w uutlf!ﬁi;

dhe funksionuese ne menyre perfekre. 'l%.- r{ 2t
L] .'I -




Cdo grup kryesor dritaresh do 12 hete Fléten ¢ Gamneise se prodhimil. Ne vend
1 fletes se prodhimit do 1e pranohen cemifikalit @ provaie 1e cilm verletojng se
blloaer o dritareve jane sipas herkesane, dike perizhire dive proven € mitses

Bkttt oo fv priragdig iy Pt mintvin
r

Paragiten dokumentinn & meposhien:

Te dhienat ¢ prodhimis 1& dritreve. nksesoreve dhie njlldalm te el
Mostra e finicionil

Muostin ¢ dritares

Te dhennt e Hogaritjeve

Llogaritjer strukturore per perkuljen

Raporiel & provave:

Depertimi i gjtit

Depertimi i ujit

Nuarkesa e eres per elementel ¢ terthorte

Te dhenat per venien ne pune dhe mirembajtjen

Te divenat per montimin e drizarese

rangiz e pllexisé

Kerkesat per skival ¢ uzines:

Skicat do le tregoine prerjer vertikale 1e dritareve. permiasal e plota te seksiopeve.
trashesine dhe dendesine e metalit. paisjer mberthy ese. metoden e propozuar per
vendosien ¢ aksesoreve, permasen dhe hapin = dorezave. detajet e konstruksionit.
menyrén ¢ vendosies s¢ xhamave. detajet e funksionimit e paisieve metalike.
detaier ¢ kanateve. métodat dhe materialel per fashaturar. metoda ¢ vendosjes se
rrietave 1e telin metoda dhe materiali per vendosjen ¢ pie ndeshme.
hapakeve. pariazeve. trarey e, dorezave. detajet & monting m jera ie

fidhurs me 1o,

Nerkesar per mosraf:

Kerkesal per mostrat ¢ finivionit < dive ngiyra e bojes




Kevkenat o't st ¢ drilareve

Parsqiter nfe plese dritareié nga g tip I propozuar per perdonim < homplettar
e eliketen. pieser ¢ shamie. piesen meralike. dorezi ilhe demier e tjierm. Nerms)
se jane berkuar mets teli ose thshatura. siehereimastral ¢ dritareve pershtaien dhe
e keto artibul. Mbas miratimit, ¢do moster vepdusst ne funksionim. verifkobel
qarte dhe mregiistrohet,

Korkesqt mbi te dhenot ¢ Hogarijove:

Paragiten |logaritfer per 1e vertetuar perputhjen me kerkesai ¢ nérlculjes-
Llogaritiet dubet te mirmohen nga nje Inxhinier profesionisl.

Kerkesar mbi raportel ¢ provave:

Paragiten mportet ¢ provave pergdo fip dritareje te cilal %._memjuu's-:jé_me dritnret
¢ testyara dhe ge plotesajne kerkesar

3. Shperndarja dhe magasinimi &

Shperndahen dritarer ne sheshin ¢ ndertimit ne giendje te pademtuar. Dubet bere
Ruides gjate ngarkim-shkarkimit dhe ngjitie-zbrities i dhe giateiransportit per
ne sheshin e ndertimit.

Magazinohen dritares dhe pjeset perberese jo ne kontakt me token. te izolusra
nga sgienter stmosferike me gellim qe te ndaloher shtremberimi. perkuljs ose
efekie 12 tiera e cilat mund te demiojne dritaret. Dritaret e demtuara duhet te
riparohen dhe behen si 1e reja ose ne rast 1e kunden @0 nitk duhet 1e pendoren
por duhet te porositen dritdre 1e reja.

Mbrohet siperfaqia e luciduar giate transportit sipas metodes standune e
[abrikes, pervec rastil kurdritaret nub jane lyer pasi petberesit ¢ xhamitimund
18 ngjisin.

radhimi | diltsraye te alusmirii

Prodhii i dritareve te aluminit do te behet ne perputhje me:

Kisshier por momimin ¢ ¥ameave: Momimi § xhamave do A-
hami me 1rashest jo me te vogla se 4 mm me hapsire ":i

dhe te nafitira hermetikish. Hapsira midis xhamasve (goe |
mortimit te shamasve lejohier nje minimum 3 mon s
plesese metalibe ¢ cila i 1e sherbeje per clementet hg

Fiesfiehiran: Mernenmusa ge saleiong e kanmeve e hapsh® ﬁ;wmﬂa v
e arrijive herkesat e specifibuirs per isolimin nda kushevewltnil 12




Sigyrohen fushonues e fsbrikaara dhe ge Anendoseh ehtesiahy, Perdoren
fishaters vinill, b prodilusr ose Raucub sinpetik | profiluar - | hapur e etilen |
profiluan Nuk perdoren Fashatiin kuucaky sintetik dhe potivinilklordi ne aip
faste kur st jane 1¢ skspoizuars divekone diefl.

Eiksunit: Perdoren fiksuvsa niellol me standanin-¢ prodhimiy e drisarese dhe
aksesoreve 1 ndivshern. Nuk lejoher perdorimi i vidave veteriletvese metali te
hetlle ni s se marerialel jone me trashesi jo me fe madhe se > gy 1416 ingh.

et & shkaekimin fe gir: Hapen vrima ne pieset ¢ siperme (e superluceve. Ne
rast se dritret @ fiksuara jane te pajisura me superiuce. vrimat per shkarkiniin ¢
ujit dubet 1¢ jene nc maje te driwreve te fiksuara. Merren imasa ge vrimat ¢
shkarkimil e jene hapur sipas kerkesave me gellim nxjergen ¢ u';tt‘gaahl.c

D itur et ¢ Ribinuarc: Dritarave perdorura me kambinim tdritseete kombinnar)
do te jene 1o te njejtit kualitet me [lojer e fjers 1@ dritareve dhe do te jene 1e
montuara ne fabrike. Atje ku montimi ne fabrike i dritareve individuale ne grupe
mie te medha eshie | kufizuar nga rrethanat ¢ transportit. parafabrikimibet, do te
behet montimi i tyre ne vend. . 3

Elumenier ¢ fosthorie te drirareve: Sigurohemi ge elementet ¢ terhorie midis grupeve
te dritateve paralele kane plotesuar kerkesat ne lidhje mengarkesat.

Provoime kanatet mie goditie strukturore termike. Sigurohemi qe hanmet dhe
elemetet ¢ tefthorte si dive grupet e dritareve jane vendosur ne menyre 1e tille qe
te formajne nje lidhje te gendrueshme persa i perhet Kushteve te motit.

crrt

Merren masa ge dritaret 1e pajisen me e gjithe elementel € nevojshem per
montim si ato metalike. daret, fiksuesat dhe aksesore 18 tiere 12 cilet do te bejne
1e mundur montimin ¢ dritareve dhe venien e 1yre ne funksionim. Se hashhu me
¢do grup dritaresh dubet 1 jepen dhe dorezal prej alumini ose prej celiku 1
galvanizuar, '

Elomener metalike:

Karakteristikat per tipin, anen funksionale ey, do 1€ jene sipas staidartii e
prodhuesit per ¢do 1ip te vecante dritareje. Sigurohemi ge keto elemente jane te
pershtatur sipas HNowaritjeve dhe krygjne sic duber funksionin per 1¢ &ilin
perdoren, Pajisen te giitha kanatet me aksesore mbylles per Ui siguruar nga
ambienti i jashiem.

Mberthvesit dhe fiksuesiy:

Sigurajme fiksuésa te tipit 1e rekomanduar ngs prodiiu
specifik te hanstruksionit. Mbserthyesit dhe fiksuesit duhet 1djpae e oF

me dritarert dhe me elementst {qinje. Vendosen e ﬁ‘n;sur:'s_aaa entesha) dy md =
shaje dhe nje ne mes i '}u ":_r.»_-;*.i';:_L 'j:/
W

Finivtonf:




Veshije anodibe (dritare alumini b Siperfaqer ¢ ekspogiar te dluimime do te jene
e veshura | eray e fabrike me e veshic anadil 2 dhie e ngy re sipas ketheess.
Te glitha dritarel do te Kene 1w sjeiten paitre. Perpura Jvérjes pastrohen te @itha
siperfoget. Shiresa ¢ finicionlt do te Kete nje trashesi 001 deed 0,017 s,

Pliisfet e vedam

etf. dhe qe fane te vendospra 1800 mim nibi dysheme, sigurohemi

paisie june te vendpsura st dubel por e padr nje Puanhisi oo, <l

dritarave, 5‘5 ;
i

Dritare PVC

Fumizimi dhe vendosin ¢ dritareve sic pershhruhel né specifikipd) &
dimensione 12 diins ngas kontrakiod, pérbehen nga material PYVC
cilit jane sipas standarteve Europiane 1SO EN 9002, Ngjyra e dritares do (@ jerd
sipas kérkesés Se investitont.

Dritaret mreshgitese 1 PVC dubet 1 sigurojné zolim meand njé gome dhe
adaptues n& lidhje me komizén, Seleksionimi | hapésirave 1& ndryshme lejon
perdarim xhami tek ose dopio, Boshllgku brenda xhamit dopio dubet 1€ jet 20-
2dmim.

Sistemet ¢ dritareve PYC dubet & sigurojné né ményré perlekte izolimin Mg 0
dhe uji. Ato duhet 1@ sigurojn® njé rezistence nga uji nén S00Pa (12 burazviefshme
me shpejtésing e erés prej 150km/ore). Testet per kE@ duhet 1& jend n& pérputhje
me DIN 18055, Koeficenti T konduktivitetit termal dubet 1@ jerd 2Z0W im2k) e
cila konfirmen Standartet Europiane, Ne lidhje me izolimin e 28rit. drilsret prej
PVC duhet 1 sigurajnd izolim ndaj tingujve den né shhalién 4 (>40dB),

homiza fikse e dritares (ndarjet) do 1€ ket nj dimension 74-116mm. Ao jane
1@ sigoruar me elemente, qe sherbejne per vendosien dhe snkonmin né strukturat
= murit si dhe pjesét e dala q& shérbejne per rréshgitjen ¢ sheletit & dritares.
Forma e profilit @shig wholare me gellim g& 18 mbledhe gjithe aksesorét ¢ i
Profili | skeletit & dritares do 1e je1€ me permasén 25 mun ¢ ala do e nbulohet
nga profili kryesor ge do 1@ fiksohet ne mur. '

Te dyja komiza fikse ose 18 lvizshme jane projekivar dhe jane ndértuar me fugé
ain q& shérben si thyverje termike. Ato dubet te ofiojng zbatim 13 Stndarieve
Europiane (& vendosjes Se shamit (Xham ek 4-6mm. sham dopio 20-24mm,
«ham tresh 24-28 mm). me kullues uji me mbledhés uji, me inklinim 2 grade per
& siguruar kullim uji perfekt. mbyllje perfekte nga mby llesit qéndror. rashési
murt ge arvin EN (-3, 1 mm. izolim per erén dhe shiun uilul unik | projchtuar
per 1€ ndihmuar instalimin ¢ materialeve te gomuar. qi sherbein per ket gellim.
Karaktetistikat ¢ ngiitesit hund@r agjemtdyve atmostenke duhel 18 jend 12 provuar
nige & testim | gertifikuar | bere. nga prodhuesit ¢ homizes s2 ditares ose nge
prodhuesit ¢ profileve




Panelete xhamit {4mm £ srash kur shami estite iranspardiil dhe & mm 1@ trmsha
lur jane 18 pertorouan me atet el Sipas kErhess & fnvesiiton! dritnnet pra
PVC mund 12 jent me s lam dopio (20-24mm) ose shain fresh 124=2Bnvm L

Dyver té brendieshme prej

et e brendshme Proj durluming do e perbehen nes:

Kasa fkse né formé profilesh tubolare prej duralumini me thellési 61-90 i, 1o
chat sigarohen me elemente te posagdm. per fiksimin dhe mbenhimin ne
strukiurat ¢ mureve. Profilel fikse te kases do te jene me nje mbules jo me ¢
vogel 25 mm larg mumit. '

kanata levizese ne fomme profill dusalumind me nje thellesi prei 32 i dlie nje
lartesi prej 75 mm i rrafsht ose me Zgjidhje omamentale. Profili duhet ta jeid
me nje hapesire gendrore ge nevofitet per futjen e bashkuesve 18 igosheve (nw
hapEsirg prej 18 mm per vendosien e shamit) dhe rrulat per nEshgitjet eyre.

Paneler € xhamit te cilat mund t& jeng transpanente (4 mm trashésia minimale)
dhe me rijete te perforcuar (6 mm trashifsin minimale). Giithahstu mund to
perdoren edhe mbulesa prej dru 1e faminuar MTP me trashesi minimale prej |
cimu

Nje brave metalike dhe fre kopie qelésash tip cehret, dorezn dyersh dhe doreze
shiviese fo derds duhet te vendosen si pjese perberese ¢ derés.

tnstalimi i dverve t& brendshime prej duralumini te dhitng n@ Vizatimet Teknike.
dimensionet e ¥ cilave jepen nga Parositesi, do 1€ behen me ané 1& montimit &
profiteve 12 duralimini (komiza fikse dhe kowiza lévizdse) sipas standarit
Europian EN 373 - 3 dhe 1@ lver, kur 1@ jend periunduar suvatimet ¢ shpatullave
ose vendosur veshiet me pllaka mermer etj. T dyja piesét (fikse dhe 1@vizese)
duhet 1 jen€ e projekiuara perie bére dyer g thyejng nxehidsing dhe 1@ jene me
civ profile duralumini. 1e cilat bashkohen me njé tjetdr me and 1€ dy shiritave
hidroizolues gome ose me material plitstik.

Nji kas# solicie duliet 12 fiksohet me hujdes me ant te vidave 1& iL @ mur
dhe neé brendasi te ilagit 1& cimentos. Fiksimi dubet (@ hete e ]
qosheve jo me epér se 150 mm dhe nd@rmjer pjeseve Q’&% i f&zﬁl
800 mm. Kasat fikse 1€ dyerve do te bashkohen méXarnizst pasi e

perfunduar suvatimi dhe lyerju. Mbushja e boshileq ve be teridl
m_ . ‘k ﬁ. :'!-'_l

plastiko elastik dhe pastai béhet patinimi i tyre duke fino patinimi. =

Kanatat & xhamit do & vendosen 1ek komiza e dverve dhEdote mbérthehen s
tre pika ankorimi me mentesha. Gjithashie do 12 vendosefi g ;P'? x
dorezar metalike ose duralumini. Mbushja ndermjet hases die o lesEs
do 1 beher duke pérdorur material plastiho-elasth pasi 12 jetE mbushur me
materialin ¢ duliur hideolzolues. Wdérmjet mbEshiages Se kasis 1 brendshme
dhe pieses <2 jashume prej durnlumini Eshié e preferushme & mbahet njé
wolerance ¢ instslimit prej 6 mim, duke ¢ konsideruar hapasirdr ¢ fiksimit mreth 2
mim




Dren 2 jashime meralike 1e blindusars do i@ instiloben né pleputhie meharhess
& standartit shierdror permontinin ¢ 1ne st me poahié

nie kasd metalike fiksoher ne mur me an2 1@ canshaye 1 celibur ose me ahl 1@
betonbmit ne miur perpara swsatimit Kasa metalike duhet i/ 1vhet me bojd
metalike kemdea korrozionit para se 18 montohet ne objekt, Madhdsia ¢ saj@shia
ne varsi 1@ frash@sisit Se murit ki do te vendoset, Prashesia ¢ Neilve 12 yeliku
& kusés dubet 1€ jeid minimatisht 1.5 mm. Gjerdsia « pjeseve andsare 1¢ Kases
duhet 18 jets minimatishi 10 cm hurse gjerdsta ¢ pieses géndrore Sshil ne vardsi
te gieresise s& munt dhe it 18 derés. Fletet e gelibur 18 kasds duhet te kihehen
ose t¢ saldohensipas Kushteve Teknike te Zbaimit

Kanati i deres Se blinduar flksohet tek kasa pas suvatimivdhe Teerjes. Kanati do
& siguraher me memesha dhe ankerat ¢ gelsit glate installmit re pieseve hapese

1 deres., < &

1&g
. ; it s L N ! I
Té giitha punet ¢ lidhura me instalimin dhe h;n_m-,g‘:ric—_umtjq t dvervi ng

i a L

objekt duher 1) bihen sipas kirkesave teknike 1i_.supm—imé‘l. dh&!!ﬂrqjgkm

ke

lh_IJ.II
UL

8.th Kapak baxhe metalike

Fumizim dhe vendosie kapak baxhie metalike 1¢ jashtm per daljen ne ramce nga
eati i siperm i godines, permasat e te ciles do 1e merren nga ndertuesi, e perbérd
nga: nje kase me profil metalik e fiksuar me ganxha metalike dhe nje dere te
thijeshte me nje kase krvesore te perb@rd prej profili metalik dhe me [lamarine,
me seksion dhe trashesi ne perputhie me udhezimet ne projekt, perfshire braven
@ sigurise me celesa ne tre kopje. dorezen alumin dhe fasheten. te glithe pjeset <
tjeta speciale dhie aksesore 1 tjere. skelat ¢ sherbimit. punimet e muratures si
dhe ¢do gie tjerer per 1a konsiderur Portén 1e perfunduar dhe funhsionuese ne
menyre perfekie.

9. Punime bojatisje

If.'-f."’,

9.a Bojatisje me gelgerc dhe bojra

plastike,hidromate ose akrilike

a:'..l
Lemim | suvase se re me pare me leter zmerile nrA0 ose fitiob dheine p
me stuko sintetike ne pjeset ku ka nevoje per te patur telgatd

-

perfkte siperfaget per lyerje, AT

Ne pas pasi pastrahiet ign plutub i behet astarimi me astard@garshey
akrilike ose plastike sipas 1ipil e hojés qe do te perdoret .ose r‘l?:‘-rﬁii_c
pergaiter nje dore sojucion lidhes e formuar ine rreshite e fmlle me 30 % uje




dhe ¢ shaninr me penel ose mulon mbi mure dhe tavane. Ne ristin ¢ hvjes ne
celgare nuk aplikohst

Bojatisie ne dy dusr me: boje ne nje distance kohe 1¢ pevajshime per tharje le
dotes <& pare Siperiimia 12 jore uniforme dhe pa njollie Ne rastin e lyrjes me
selgere veprobiet si mie poshie bojatisie ne re duar, me quimesht selgereie dhe
neiviil te nideyshme per mure & brendeshem. 12 jashiém dhe tvane dbe me
dozatre per m2: elgere ¢ <bunr kg 0055 plulvr ngyre kg 0,01 si dlie gdo gje 1€
nevaishme per mblrimin ¢ plote te puncs ne menyre perfekie.

49.b Lyerje me boje vaji ,.fﬁ
Stukim dhe lemim te dritateve prel druri, patinimeye dh&%ﬁFMiex-g prej hekur '-
me stuko te pershtatshme per perzatitien e siperfageve per Iverjen me baje vaji. -

Lverie e elemeneve prej hekuri. me boje 1e pergatitur me n’ifdbn,m!_hiu_plgmﬁi
ose e antinixho ne forme & vajit sintetik: me dozim perm= ke(.080.

Lyetje me boie vaii simetik. per siperfuge drun. metalibe dhe patinime. me
dozim per m2: baj vaji kg 0.2 dhe me shume duar per fe patur nje mbulim te
plote dhe perfekte te siperfageve si dhe gdo gie e nevojshme per mbarimin ¢
plote te lyerjes me boje vaji ne menyre perfekie.

g.c Bojatisje me gelgere dhe bojra
plastike hidromate ose akrilike

(rikonstruksione)

Gerrverje dhe hegja ¢ bojatisjeve 1e vjetr me gelqere te bardhe, boje eyj.. edhe
me shume shiresa mbi mure dhe tavane. duke perfshire shelat sherbimit ose
skelerine si adhe spostimin ne ambientin e hantierit.

Srukimin dhe lemimin e suvase te rashinuar me pare me stitho sintetik per te
patur te gatshime dhe ne prenyre perfekic siperfaget per lverje.

Nije dore salucion lidhes ¢ formuar me rreshire te holle wil 30% wje dhe ¢ zbituar
me penel mbi mure dhe tavane.

Bojatisie me tre duar, me qumesht gelgengje dhe ngjyra te ndfyshrie peranure ie
hrendshém. te jashiEm dhe wvane dhe me dozsture pepacis 7

01,55, pluhur ngiyre kg 0.01 i dhe gdo gie 1e nevoish
punes ne menyre perfekie. ¥ 5

| Lyerje me boje 1y riRonstro:

Gierrveris dhe hegine lyerieve tevietr eff..edhe me shumasibdsy B it dhe

dritarer prei druri. mbi patinime ehzistuese «i dhe siperfage hekuri : siperinge
dturi dhe putinaturd o mesolvent ose Tlake, me dore gse paisje e




10.

10.b

gkinizmars, siperfuge tvetulike © me<olvent. me dore ose petisie e mekanizaar,
ditke perfshire thelar ¢ shefbimil oie shelenne si dhe sposunun ¢ majerialic qe
rezulton brenda ambieniit e kantim

Sitkim dhe lemim te dritareve prej druri, patinimeye dhe elemenieve pre ek
me stk e pershiatshine per petaatiien ¢ siperfigeve per lyerjen me boje valn

Lverfe ¢ elermientave prej hiskur, me toje te pergatiiur me nje dore minio plumby
ose me antirusho te fobme e vajit <intetil. me dozim perm2 kg 0.080),

Lvetje me boje vaji siietik. per siperfage druri. metalike dhie ptinime. me
dozim per m2: boj vaji kg 0.2 dhe me shume duar per ¢ patir-fje oibulim te
plote dhe perfekie te siperfageve si dhe gdo gic te nevojshmeper mbarimin e
plote te Ierjes me boje vali ne menvre perfekte,

Punime téndryshme

a Shkalle e jashtme

Slyiress dheu, mbushje me krah, ne shiresa te ngjeshura mire dhe me seksione
sipas udhezimeve fie projekt. duke perfshire perforcimet ¢ mundshme. Kallepet
si dhe ¢do detyrim teter per ti dhene fund Shirests.

Slyresi zhavori, ne <hitresa te ngjeshura mire:dhe me seksione sipas udhezimeye
ne projekt. duke perfehire perforcimet ¢ mundshme. kalleper si dhe gdo detyrim
treter per Ui dhene fund Shiresés,

Shhkall@ betoni. me permasa 1 5530 cm dhe ¢ reatizuar me beton m-200. 1e’hedhur
ne shiresa te holla dhe 1@ vibnigra mire. me dozim sipas pikes 2.4. duke perfshine

halleper. perforcimet dhe gdo detyrim tjeter per mbarimin ¢ punes ne menyre

perfekie.

Veshje me granil per Shkallgr, me ngjyre sipasudhezimeve ne proiekt dhe 12
D.P.. me dozim per m3: gimento 400 kg 13. granil kg (LOOZ dhe yje. duke
perfshire kallepet, Pérfarcimin dhe ¢do gje tieter per 1 dhene ploiesisht fund

veshjes ne menyre perfehte.
<% SHOIS
/ Sﬁﬁ"’“ HRes qﬁ'

- # m-;,
Veshje e shkalléeve me granil 3’§_
Veshije granili per Shkallte me ngiyre sipas udhe o

| Be projekt os
e dozit per m2: cimento 400 kg 13, granil ke 0,003, dhe uje. duke peg '
hallepet. Perforeimin dhe cdo dety rim tieter per mibarimin eveshies ne-an
perfekte. ' N7 TIRMG
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1D.e

2 i .
1 Pragje dritaresh me lluster ci ﬁﬁ!?f'ﬂ‘iﬁ &=

Sistetitim | SHkaAllBve me hegjen & plesdve g@ mungoine ose qejane prshur. me
pastrimin dhe laren me yje me presion ; realizuar me beton =200 me dozim
per w3 sipas pikes LA, dhe 1€ njgjte me plesen chaistuese ne giendie 12 mire.
duhe perfshire kalleper. perforcimet. dhie gdo detyrim tierer diie mieshien per
mbarimmin e punes ne mensre perfekie.

Fasho (rrip) druri b

I L

Fashotrrip) me dru pishe 1¢ stazhomusr ne menyre natyrale ose anificiale. w
imprenjuar, me trashesi 2 om dhe lanési 10.cm . e vidhasur n lantésing B0 cm
mbi ko dmir te vendosurs me pare oe mut ¢do 80 cm, duke perfshire gdo
denvrim tjeter per mbatimin e plote 1¢ punes ne menyre perfekie. .

Fuge delitacioni

Fuge delitacioni horizontale e vendosur sipas udhezimeve ne projekt dhe ¢
formuar nga llamarine singato ne forme gjeomerrike gjithmone sipas
udhezimeve ne prajekt ne te cilen, piesa ne forme V-je me nje thellesi te cakivar
mbushet me nje perzierie hitumi dhe rdré te imet,

Fuge delitacioni vertikale e fomiuar ndermjet paretese fe muraturés dhe qe
mbulohet nga nje syvatim me L lag gimento tip 1:2 me dosature sipas pikes 325,

Per me siper duke perfshire gdo pupe apo kerhese tieter per 1a kiiysideruar
realizimin e fugave te hryer ne menyre perfehie.

Pragje dritaresh me llustér cimentoje te
bardhe

Pragie Nustér gimentoje te bardhe. me pike kullimi uji. t¢ armiuar ne meny re e
pregulll, o Justrara e mens e perfekie dhe me trashesi 6.3 cm . gjerési 40 cm
dhe gjates sipas udhezimeve ne projekt. 1e realizuar me heton m=200. sipas pikes
a4 furnizuar dhe vendosur né veplr me Llag cimentoje mETeH SR -
3.3.5. duke perfshire ¢do detyrim tjeter dhe mjesheeri pep "ﬁt‘ '
meny re perfekie. 5

Pragie Hustér gimentoje. me pike kullimi i, te armuar n\é h}éﬂyr&-mm-:h.ﬁ e
lemuar ne menvre perfekte dhe me permasa sipas udhtzinlﬂ_:_ MHL
realizuar me beton mi-200, sipus pikes 4.a4 . fumizuar dhe vendosur 1 vepir me
Llng cimentoje m-1 2. sipas pikes 3.3 duke perfshire ¢do deyiim tetet dhe
wishteri per mbarimin ¢ punes ne menyre perfehte




Mbi Shkalien e pershkruar sipis pikes b, duliet te véndoser me parmok me
lansi totake vigs plani | dhkelies deri 08 piesen ¢ brendeshimie (e Lotimumos 110
cme ) formiar ngis

- embalée i tipht kuti pref ekuri 353 e, 1 vendosuri ne nje distance prej 220
o e salduars mbi diaje metulike te Hdhura me beyoming /£

i =
- oy fushao pardlele e} heburi te sheshie, & ulta me perigsa x5 om dhe €
sipermia me permasa 3x0.5 cm e vendosira ndermjet fyte siper kembaileci:

. Votimano drurk, e fiksuar ne fashot ¢ siperme: sipas udhezimeve ne projekt.

(0.i Skele metalike tubolare e tipit kavalet

Skels metalike wholare e tipit kavaler. € ndertuar sipas nonmeve whnike ne g
perfshire ngarkimet . shkarkimet . transPont#t . mbetjer. vendosjen n# vepdr.
mberthimin . emontiminetj.. pér i@ lartési deri n@ 12 m. duke perfshire
Pérforcimin me pahi. dhe 18 formuar nga dérrasa me trashesi 3 em . pérnjg rradhe
1€ veime te skeles dhe nenskeles, parmakun. telat ¢ mbrojtjes dhe ¢do gie tjeter
te nevojshime per siguring e punetorit . N.g.s. eshte e nevojshme rethimin ¢
skelave te jashtme nga ang & rrugls, me ane te llamarines se valezuar, 18 larta jo
me pak s¢ 2 m , duke perfshire firol. hapjet ne 1ermen per mbeshietjen ¢ kembeve
dhie fiksiminin e tyre. gozhdinin dhe lidijen ¢ llamarinave ne kembet. ne bordet
2 poshtme dhe 1&siperme. per te giithe kohezgjatjen e sheles nE veper. cmontimin
dhe hegjen ne fund 1€ punes . duke perfshire shenjut mundshime. tbela dhe
dritar.

10,1 Skele metalike tubolare
5

Lelis metalike wbolare. & montuar me tuba t¢ rrumbullsket dhe lidhje. e ndertuar
<ipas pormave teknike ne fogi. perfshire ngarkimet. shharkimet. wransPortét
imbetjet. vendosien n¥ vepér.mberthimin, cmontimin etj. per i lari@si deri né
12 m , duke perfshire forcimin me pahi te formuara nga dérrasa me trashesi 5
cnt, p njt radhe 18 vetme te skeles dhe nensheles. parmakun. telat e mbrojtjes
dhe ¢do gje tistet te nevajshme persigurine e puneiorit. N.g:s. eshiec jshme
rethimin e skelave te jashime nga rruga . me ane te llamarines se valezudr. telana
jo me pak se 2 m. duke perfshire firor. hapier ne terren - shibéshiefien & -
kembeve dhe fiksimin e tyre. gozhdimet dhe lidhjer e Hay ‘gﬁw gFembet.

re
™ I"

veniien ne bordet ¢ pustitine dlie 1€ siperme . per e giithe Kan cikeles H
né vepsr . emomimin dhe hegien ne fund 1@ puries . duke pérfehire shenjar ¢ |
miundshime tabelar dhe dritat . \== ' : =f

1 E

Shele dermse. ¢ montuar me binare dhe démas, ¢ ndeftuar sipas normibve
ieknike ne fugi. perfehire ngarkimer. shkarkimer, transPoré. mbeget, » endosien
n& veper.mherthimin, cmontimin <), pér nig lanesi derd ni 12 m.,




101

11

113

12

duke perfshire forcimin e Pl e Tormoan ngs diirisa ine trachesl S cm. P&
i raddbie (F vetme e skeles dhe nensheles perrmakie, telon ¢ mbrojiies dhe gilo
ale fjeter 1e nevojshme per sigonne € punetarit. MNg.s eshie ¢ nesdishime
rethimin ¢ skelave 12 jushime nen rruga . me ane 1¢ Hapiarines se valezuar, te
lyrta jo me pik se 2 m. duke perfshire fird, hapjet ne terrem per mbeshietjen ¢
Lembeve dhe fiksimin ¢ wre: gorhdimet dbe fidhjét ¢ Hamarinave ne Kenibet,
venter ne border ¢ pshime dhe 1 siperme - per 1 giithe koheagiutien ¢ sheles
nd vepdr , conbitimin. dhe hegien ne Tuid 12 pune - duke perfshire shenjatl ¢
mundshime yabelat dhe dritat .

Transportet -

Ngarkim dbe transpon me shkarkim, me ¢ farédo mjeti. 1e matermlit ge rezulion
nga Garmimet. prishiet eti.., te ¢farédo natyre dhe loji. edhe nig.s-eshie ilagur,
per largimin & fyre ngs kantieri e gfarédo distanice dhe miveli. duke perfshire-
shkarkimin dhe rrafshimin nese eshie i nevojshem. '

Punime téjashtme

Reethim me murature dhbe hekur

Gemim me seksion & caktuar per themele deri né thiellesine S0 cim nga reafshi |
wokes. ne terren te ¢ farédollof naty re dhe konsistence, 1e lagur ase e thate {argjile
edhe n.q.s. eshie ¢ naieshur. rérd, zhavorr. gure eti..) duke perfhire preen die
hegien ¢ renjeve, trungjeve. gureve dhe pjesdve me volum deri n& 0,30 m3.
plotesimin & detyrimeve ne lidhje me ndertimet ¢ nendheshme si kanalet ¢ ujrave:
1@ zeza. tubacioner ne pergiithesi etf.. Pirforcimin e ¢furddolloj marke dhe
rezistence. mhushjen ¢ pjeséve te mbetura bosh pas realizimit 1 themeleve. me
materialin e Gérmimit me dore. dube perfshire Zhvendosjen brenda ambientit te
kantierit:

Themele butobetoni, me permiass 405 50 i, ne raPord per m3: beton ni-100 i3
0,77 dhe gure 0,37, dhe me dozim 1e betonit sipas pikes 4.8.1.

Murature me biloge gimento 20 cni 1e gierd, ¢ realizuar me blloge gimento dhe

Llag bastard m-15 me dozim per m3: 52 blloge me s rima nga 20.epiiag bastard
m3 0.03. gimento 400 kg 5: hopertine. me pike kullimi uji y-aRe, e
rrashesi 3 em dhe gjerési 30 omu e realizuar me beton m-2 Jozimsi ok i "

14,4, duke perfshire kallepet dhe perfocimin, ; e \

ol \ (1

Sprucim mbl paretet e ndertuar si the siper. me Ll F'" enth 1§ 'lﬁﬁlgél lﬁf)

parimitesimin ¢ ngjifjes s¥ sovasd dhe per Perforcinovg ne siperfage 43/
, ‘]l‘

mitratufEs. .-}}?L PRAEAE
T

il il
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. y = " x e | ———
Suvatim | realizuar nga nie ShiresE me trashesi 2 cin prey Llags bm:u&m-:: irde
dozim per m2: réré e lare m3 (005, Llac bastand i3 0.03. ghmento 4o kg 7.0,
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(i, te aplikuar pe baze 1 pdhezimeve te pefatiture mbi dy paretel ¢ Splucuim
f pare. e TenrEirme bserdal

Furnizim dhe vendoste ni vepdr parmuke, 1@ e o mbediterese me
pernasy 33 om e realizuara. me profile te dyfishie te lduar ne menyne e
tregullt dhe 1@ vendosura Tie nje lurgesi pred 155 em. dhe ¥ ankorubirs ne
muraturen poshiz ne pje thellesi prej 20 an ngs anie jashime ¢ hopdriines, dhe
lartési te jashime 125 o fagho atekendore 3x3 e | saldudt pe mensio 1
rregullt mbi shrylleza ne dregtim horizontal 10 om ngs ana ¢ jashinie ¢ kopertines,
figure gieometrike nve lartési 137 cm, & ndertuar me hekur te theshie me permasa
3305 om ditke formuar nje seri irekendeshash me haze Z5.cm 1e salduar ne
menyre te rregullt me maje e kihyer lan. duke perfshire farmacionin ¢ vrimave
ne te cilit do te kaloje nje shufer hekuri me dinmeter 16 mm e salduar mbi kokat
o mbeshieleseve e drejtim horizomal ne kuoten 125 em nga ana ¢ jashime &
kopertines, duke perfshire punimet ne murature dhe ¢do detyrim tieter dhe
mijeshteri per e patur je rrethin te perfunduar plotesishi ¢ ne menyre perfekie,

Rrethim drur)

Rrethim me dru pishe. 1 staxhionuar ne imenyre natyrale ose artificiale. 1e
imprenjuar, ve perbérd nga: chnylleza(bipare) te skuadrunr me dru pishe. me

asa 10810 em, dhe me pjesen ge do te futet nen toke 30 ¢m fe bituminuar.
1e vendosira ne distance nea njera tetra me nje interaks prej em 200 5 fasho me
dermse pishe per lidhje. me permasa 10x3 am. te vendosur horizamalisht dhe 1€
gozhduar ne shiyllezaiibinaret) e skuadruar: fasho vertikale me derrase pishe.
me permasal0s2 em dhe © gozhduar ne menyre fe rregullt ‘mbi Fashor
hotizomale, duke perfshire punimet ¢ muraturds dhe ¢do detyrim tieter dhe
mjeshteri per mbarimin e methimit ne meny re perfekte.

Kangielle me dy kanate. me dru pishe te stazhonuar ne menjre urtifciale dhe
natyrale. te imprenjusr. me forme dhe permass te djejia me parmakun ¢
pershkruar me siper, i nderfutur ndermjet dy shiyllezavetbinareve) te shuadruar.
te vendosura ne distance nga njera tetra me intetaks em 310, me forma dhe
permasa sipas udhezimeve ne projekt, te kompletuar me mentesha, shiylleza
piese speciale per hapjen. duke perfshire punimet ¢ muraturés si dhe gdo detyrim
jeter dhe miechiteri per 1e realizunr ploiesishi hangiellen ne menvens perfekte.

Kangjelia

Themele hetont m-150 me permass STAI0LE0 cm. e dpzim 1 bemnit

S
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+ 2 kolona hehori me permigsa 1ONTO ¢ te formuim hga pratile | 183om,
holons te cilat ne maje mbulohen dibe salduar dy pllaka metalike 1051 cm, me
lartési 175 cm nan tohka. te vendosara ndermmies fvre ne fje largess poe 304 ¢y
dhie 1@ snkoruam par nid landsi 30 om e thermelel « ndenuarm me pare:

-2 kanate. nga 1e cilat miera ¢ formuar ngn: mbeshieese me permas EySim e
vendosur nE veplrne nie lprgest preg 185 cny, te fumizuse me mienteshadhe pjese
(e poshime speciale per apien e Kanatit 12 kangjelles dhe ds ko na te cil
njeri & poshtme me lan@si 32 ¢m, e ndertuar me dy profile katror secili prej 333
em. dhe hekar 12 sheshie me permesa 3x0.5 om duke formuar nje seri
trekendeshash me baze 15 cm dhe me maje te kthver luit re <alduar, dhe komiza
tjetet ¢ siperme prej 112 cm.e perblnd nga nje figure gicomettike e landsi 137
ciih, ¢ hdeftuar me hekur te-sheshie me permasa 3x0.5 cm duke formuar nje seri
rekendishash me baze 15 em dhe me maje te kibyer lar. duke perfihire
formacionin ¢ viimave ne te cilat do te knloje e shufer hekur me diameter 16
mm te salduar siper mbeshieteses ne drejtimin horizontal ne huoten |75 cmnga
toka:

. perfshire pisstrar. menteshar, bravar dhe gdo paisje tieter prej hekuri ge dubt
per fiksim. punimet e muraturés si dhe ¢do gje tieter e nevojshme per ti dhene
plotesisht fund kangjelles ne menyre perfekie.

Sistemimi i rrethimit ekzistues

Sistemim i rrethimit ekzistues per pieset e prishura ose ge mungajne: ¢do gje me
gellim per te patur nje rrethim uniform dhe & njgjie me ale ckzistues ge eshie ne
giendje te mire, duke perfshire nese eshie ¢ nevojshme GErmimer. themelet.
mursturat, Kopertinat, suvatimet, parmiakel. Kangjellat si dhe gdo detyrim tieter
dhe mjeshteri per mbarimin ¢ methimit ne mebyre perfekie.

Rruge

Zbankim dheu per pastrimin e truallit 1e siperm. i kryer ne ¢farédo meny re. duke
perfshire prerden dhe largimin ¢ pemeve. shkurreve, cungjeve. rrenjeve dhe
hegien € shkembijve ne siperfage. sic tregohet ne Planin ¢ Pergiithshem

Ehzebutint ne ¢farido menyre. | Gérmimit per realizimin e nje themeli per
bordurat e rrugéve dhe per kanalet anesore te kullimit 30550 cm ne e dv anet e
rrugés. duke perfshire realizimin e pierresive dhe whacioneve me WhaBEHREe
diameter 40 cm nen rrugé. per kullimin e uirave aiy ku eshte ;{g&? shifvies =

oy N
Neieshje me kuides e siperfisqes se ruallit perpara vendosjcé seShiresis se )
15 em me gure lumi dhe 1@ Shirests se dy e riu'rl'undiumur{ffql i bne e githe -

perb@rdsit qe duhien per rugdt. te dyja te ngieshura mire mdle N A

LR

|.1+- .._!é_'l
Rruga perfundimiare do 1e prolilohes e bujdes pey I-.u]ih'n:i@%r\{;he_
<ig pershhruhet ne projeht < o A

Vendosie ¢ bordura e parsfabiikit ne secilen ané te frogés. e vendosura mibw nie
haze betoni M-130 & derdhur ne shiresa te vibrigma mire. me dozim per m3




L1 g Hyarbaaegm S1QuUirmi me e M

P2 Rrethin | dyfishie me Hjet el ing giemba. & mbesh
nnBsi 35y 1o vemdosura cdo 5 ooh dhie 12 insuglunm nes

identik me rrethimin dkristises.

Kolonay ¢ rejn parafabrikar do 1e mbeshieten ne themele plintus heiiond, me
permasa sic tregohel ne projeki.

Zond ndemijet dy rrethimeve te siguiimit do ve shirohet me nje Shires@ réré, me
irushesi 3 v,

Liampat & ndricimit do e vendasen ne maje te kolonave te betoniL sic tregohet
ite prijekL

') g 2Rrethinn sigurimi sime siper. por | thieshte.

o

Punoi: Ing. Olsi Nunaj o)\
Ing: Hamza Kazia
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